Комитет по образованию администрации

Зиминского городского муниципального образования

ПРИКАЗ

30.10.2020                                                                                                                № 329

г. Зима

Об итогах проведения

городского конкурса социальных видеороликов

«Информационная безопасность глазами детей»

для обучающихся 5-11 классов

 В соответствии с планом мероприятий Комитета по образованию

администрации ЗГМО по обеспечению информационной безопасности всех

участников образовательного процесса на 2019-2021 гг., приказом Комитета по

образованию от 06.10.2020г. № 298 «Об утверждении положения о городском

конкурсе социальных видеороликов для обучающихся 5-11 классов

«Информационная безопасность глазами детей», в целях повышения уровня

цифровой грамотности обучающихся, совершенствования навыков ответственного и

безопасного поведения в современной информационно-телекоммуникационной

среде,  с 12 по 30  октября 2020г.  был проведен городской конкурс социальных

видеороликов, в котором приняли участие 38 обучающихся в составе 14 команд. На

основании баллов команд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения конкурса социальных видеороликов для

обучающихся 5-11 классов «Информационная безопасность глазами детей»

согласно рейтинговой таблице (приложение 1).

2. Объявить победителями конкурса:

2.1. В первой возрастной категории, среди обучающихся 5-7 классов:

 команду «Инфодозор» МБОУ «СОШ №5»;

2.2. Во второй возрастной категории, среди обучающихся 8-9 классов:

 команду «Антивирус» МБОУ «СОШ №10»;

2.3. В третьей возрастной категории, среди обучающихся 10-11 классов:

 команду «Пятерочка» МБОУ «СОШ №5»;

3. Объявить лауреатами II и III степени конкурса:

3.1. В первой возрастной категории, среди обучающихся 5-7 классов:

 команду «Team Win» МБОУ «СОШ №7»;

 команду «Атомы» МБОУ «СОШ №9».

3.2. Во второй возрастной категории, среди обучающихся 8-9 классов:

 команду «БЭМС» МБОУ «СОШ №5»;

 команду «Поколение Z» МБОУ «СОШ №1».

3.3. В третьей возрастной категории, среди обучающихся 10-11 классов:

 команду «Виртуозы» МБОУ «СОШ №7»

 команду «ФИЗМАТ» МБОУ «Зиминский Лицей»

4. Объявить победителя по итогам зрительского голосования в социальной сети

Instagram:

 команда  «Пятерочка» МБОУ «СОШ №5».

5. Вручить:

5.1. Победителю  конкурса  и победителю зрительского голосования диплом

победителя  и ценный приз.

5.2. Лауреатам конкурса диплом лауреатов конкурса.

5.3. Участникам конкурса -  сертификаты участников.

6. Возложить контроль исполнения приказа на Никитенко С.С., заместителя

председателя  Комитета по образованию.

Председатель

Комитета по образованию                О.О. Горошко

Шилова Ю.А., 3-61-13

Приложение 1
к приказу Комитета по образованию

от 30.10.2020г.  № 329

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА
участников городского информационного марафона «Информационная безопасность»

Название

команды,

образовательная

организация

Фамилия, имя участников команды
Количество

баллов

Первая возрастная категория (5-7 классы)

«Инфодозор», МБОУ

«СОШ №5»

Андреева Дарья 32

«Team Win»,

МБОУ «СОШ 7»

Журавлева Зоя, Ивлева Юлия, Афанасьева Анна 24,5

«Атомы»,

МБОУ «СОШ 9»
Исмагилев Николай, Попов Никита, Горбанев Артем 23

«Вирусы»,

МБОУ «СОШ 9»

Семенюгина Арина , Лебедок Светлана, Усова Диана 22

Вторая возрастная категория (8-9 классы)

«Антивирус»,

МБОУ «СОШ 10»

Синицина Виктория, Родионова Алина, Морозов

Дмитрий

32,5

«БЭМС»,

МБОУ «СОШ 5»

Антонова Анна, Зубкова Виктория, Павлова Алина  29

«Поколение Z»,

МБОУ «СОШ №1»
Кудаева Наталья, Селезнева Софья 27,5

«Максимум»,

МБОУ «СОШ №10»

Трубайчук Александра, Суцких Ева, Еремина Алина 24

«Путинки»,

МБОУ «СОШ №7»

Еретенко Александра, Ковалева Мария, Солдатенко

Елизавета

17

«Матрица»,

МБОУ «СОШ №9»

Зубаков Даниил , Левченко Алина, Солдатенко

Валентин

13,5

Третья возрастная категория (10 -11 классы)

«Пятерочка»,

МБОУ «СОШ 5»

Егунов Виктор, Федоров Павел, Углик Даниил 33

«Виртуозы»,

МБОУ «СОШ 7»

Ильичев Дмитрий,  Русских Семен

32

«ФИЗМАТ»,

МБОУ «Зиминский

Лицей»

Ахметов Вадим, Зубаков Владимир, Прудников Иван  28,5

«Серьезные люди»,

МБОУ «СОШ №26»

Новгородов Никита, Радивил Матвей, Темников Павел 25